6.21.2

PRESUPUESTO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE
INGRESOS.







6.21.2.1
DERECHOS ANULADOS.







= GOBIERNO

—=DE ARAGON CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
Departamento de Hacienda EJERCICIO 2022
y Administracién Puiblica
ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. INAEM
A?RIEQSE’N DESCRIPCION Llaﬂh’;ﬁg&"s APLAZAMIENTO Y FRACC | DEVOLUCION DE INGRESOS o L Avos >
Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 38.923,92 38.923,92
380012/11101 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 834,64 834,64
380012/11201 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 8.800,40 8.800,40
380012/33005 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 6.839,38 6.839,38
380012/91003 Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo 0,00 0,00 20.813,43 20.813,43
381012/91003 Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 494,20 494,20
398002/91003 Intereses de demora 0,00 0,00 1.141,87 1.141,87
Transferencias Corrientes 0,00 0,00 9.802.038,49 9.802.038,49
413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 7.106.636,97 7.106.636,97
413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 2.695.401,52 2.695.401,52
Transferencias de Capital 0,00 0,00 506.430,44 506.430,44
713009/33002 Otras subvenciones Serv. Publico de Empleo INEM 0,00 0,00 506.430,44 506.430,44
Total General 0,00 0,00 10.347.392,85 10.347.392,85
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6.21.2.2
DERECHOS CANCELADOS.







=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

INTERVENCION GENERAL

DERECHOS CANCELADOS. INAEM

APLICACION
PRESUP.

DESCRIPCION

Cobros en especie

Insolvencias

Otras causas

Total derechos cancelados
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6.21.2.3
RECAUDACION NETA.







=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

INTERVENCION GENERAL

RECAUDACION NETA. INAEM

APLICACION PRESUP.

DESCRIPCION

RECAUDACION TOTAL

DEVOLUCIONES DE INGRESO

RECAUDACION NETA

329001/91003

330002/91003

380012/11101

380012/11201

380012/11209

380012/19090

380012/33003

380012/33004

380012/33005

380012/39144

380012/91003

380012/91019

381012/11209

381012/19090

381012/32433

381012/33004

381012/33005

381012/39144

381012/91003

381101/91003

Tasas y otros ingresos

Tasa 01- Direccion e inspeccion de obras
Precios Publicos de los Centros de Form del INAEM
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo
Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reint. Ppto. corriente INAEM

Reintegro Pagos Tesoreria General Seguridad Social

5.699.339,20
3.213,01
834,00
398,53
60.538,75
277.247,40
351.988,80
389,52
57.281,23
158.075,44
3.293.385,73
505.413,28
37.266,56
35.612,49
7.877,00
156.658,18
222.044,34
26.779,22
384.113,08
4.714,97

522,72

38.923,92
0,00

0,00
834,64
8.800,40
0,00

0,00

0,00

0,00
6.839,38
0,00
20.813,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
494,20

0,00

5.660.415,28
3.213,01
834,00
436,11-
51.738,35
277.247,40
351.988,80
389,52
57.281,23
151.236,06
3.293.385,73
484.599,85
37.266,56
35.612,49
7.877,00
156.658,18
222.044,34
26.779,22
384.113,08
4.220,77

522,72
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=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

INTERVENCION GENERAL

RECAUDACION NETA. INAEM

APLICACION PRESUP. DESCRIPCION RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA
396007/91003 Ing.diversos.Rec eventuales.Economia y Empleo 9.061,48 0,00 9.061,48
398001/91003 Recargo de apremio 27.801,46 0,00 27.801,46
398002/91003 Intereses de demora 78.122,01 1.141,87 76.980,14
Transferencias Corrientes 25.228.195,72 9.802.038,49 15.426.157,23
404099/39071 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 11.232,23 0,00 11.232,23
407099/39008 Oftras subvenciones Educacion, Cultura y Deporte 63.925,00 0,00 63.925,00
413000/33004 Conferencia Sectorial de Empleo 7.106.636,97 7.106.636,97 0,00
413000/33005 Conferencia Sectorial de Empleo 18.040.401,52 2.695.401,52 15.345.000,00
450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autébnoma de Aragén 6.000,00 0,00 6.000,00
Transferencias de Capital 506.430,44 506.430,44 0,00
713009/33002 Otras subvenciones Serv. Publico de Empleo INEM 506.430,44 506.430,44 0,00
Total General 31.433.965,36 10.347.392,85 21.086.572,51
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6.21.2.4
DEVOLUCION DE INGRESOS.







=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2022

INTERVENCION GENERAL

DEVOLUCION DE INGRESOS. INAEM

TOTAL

o ameneese T uonr. snmom [ ecotoonns o | oevatidoues | rescnpaones | PAASEATS | TSISTESEE
Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 38.923,92 38.923,92 0,00 38.923,92 0,00

380012/11101 ;nfLTte'OEJGFC' cerrados Instituto Aragonés 0,00 0,00 834,64 834,64 0,00 834,64 0,00
380012/11201 ;nfgéoejerc' cerrados Instituto Aragonés 0,00 0,00 8.800,40 8.800,40 0,00 8.800,40 0,00
380012/33005 ;ﬁip’}te'oejerc' cerrados Instituto Aragonés 0,00 0,00 6.839,38 6.839,38 0,00 6.839,38 0,00
380012/91003 ;nfLTte'OEJGFC' cerrados Instituto Aragonés 0,00 0,00 20.813,43 20.813,43 0,00 20.813,43 0,00
381012/91003 | Reint. Ppto. corriente INAEM 0,00 0,00 494,20 494,20 0,00 494,20 0,00
398002/91003 | Intereses de demora 0,00 0,00 1.141,87 1141,87 0,00 1.141,87 0,00
Transferencias Corrientes 0,00 0,00 9.802.038,49 9.802.038,49 0,00 9.802.038,49 0,00

404099/39095 Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
413000/33004 | Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 7.106.636,97 7.106.636,97 0,00 7.106.636,97 0,00
413000/33005 | Conferencia Sectorial de Empleo 0,00 0,00 2.695.401,52 2.695.401,52 0,00 2.695.401,52 0,00
413003/39079 Igtt;;wb" del Servicio Pdblico de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 506.430,44 506.430,44 0,00 506.430,44 0,00

713009/33002 gf}ﬁig‘lﬁ‘ée,\;":b”es Serv. Publico de 0,00 0,00 506.430,44 506.430,44 0,00 506.430,44 0,00
Total General 0,00 0,00 10.347.392,85 10.347.392,85 0,00 10.347.392,85 0,00
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