6.21.2
PRESUPUESTO CORRIENTE. PRESUPUESTO DE INGRESOS.

6.21.2.1 DERECHOS ANULADOS.



APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	ANULACION LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACC	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
3	Tasas y otros ingresos	0,00	0,00	38.923,92	38.923,92
380012/11101	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	834,64	834,64
380012/11201	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	8.800,40	8.800,40
380012/33005	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	6.839,38	6.839,38
380012/91003	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	20.813,43	20.813,43
381012/91003	Reint. Ppto. corriente INAEM	0,00	0,00	494,20	494,20
398002/91003	Intereses de demora	0,00	0,00	1.141,87	1.141,87
ı	Transferencias Corrientes	0,00	0,00	9.802.038,49	9.802.038,49
413000/33004	Conferencia Sectorial de Empleo	0,00	0,00	7.106.636,97	7.106.636,97
413000/33005	Conferencia Sectorial de Empleo	0,00	0,00	2.695.401,52	2.695.401,52
,	Transferencias de Capital	0,00	0,00	506.430,44	506.430,44
713009/33002	Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM	0,00	0,00	506.430,44	506.430,44
	Total General	0,00	0,00	10.347.392,85	10.347.392,85

6.21.2.2 DERECHOS CANCELADOS.



## CUENTA GENERAL EJERCICIO 2022

## INTERVENCIÓN GENERAL

DERECHOS CANCELADOS. INAEM								
APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados			

6.21.2.3 RECAUDACIÓN NETA.



RECAUDACIÓN NETA. INAEM							
APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA			
3	Tasas y otros ingresos	5.699.339,20	38.923,92	5.660.415,28			
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	3.213,01	0,00	3.213,01			
330002/91003	Precios Públicos de los Centros de Form del INAEM	834,00	0,00	834,00			
380012/11101	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	398,53	834,64	436,11-			
380012/11201	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	60.538,75	8.800,40	51.738,35			
380012/11209	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	277.247,40	0,00	277.247,40			
380012/19090	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	351.988,80	0,00	351.988,80			
380012/33003	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	389,52	0,00	389,52			
380012/33004	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	57.281,23	0,00	57.281,23			
380012/33005	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	158.075,44	6.839,38	151.236,06			
380012/39144	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	3.293.385,73	0,00	3.293.385,73			
380012/91003	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	505.413,28	20.813,43	484.599,85			
380012/91019	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	37.266,56	0,00	37.266,56			
381012/11209	Reint. Ppto. corriente INAEM	35.612,49	0,00	35.612,49			
381012/19090	Reint. Ppto. corriente INAEM	7.877,00	0,00	7.877,00			
381012/32433	Reint. Ppto. corriente INAEM	156.658,18	0,00	156.658,18			
381012/33004	Reint. Ppto. corriente INAEM	222.044,34	0,00	222.044,34			
381012/33005	Reint. Ppto. corriente INAEM	26.779,22	0,00	26.779,22			
381012/39144	Reint. Ppto. corriente INAEM	384.113,08	0,00	384.113,08			
381012/91003	Reint. Ppto. corriente INAEM	4.714,97	494,20	4.220,77			
381101/91003	Reintegro Pagos Tesorería General Seguridad Social	522,72	0,00	522,72			



RECAUDACIÓN	NETA. INAEM			
APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
396007/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Economía y Empleo	9.061,48	0,00	9.061,48
398001/91003	Recargo de apremio	27.801,46	0,00	27.801,46
398002/91003	Intereses de demora	78.122,01	1.141,87	76.980,14
4	Transferencias Corrientes	25.228.195,72	9.802.038,49	15.426.157,23
404099/39071	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	11.232,23	0,00	11.232,23
407099/39008	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	63.925,00	0,00	63.925,00
413000/33004	Conferencia Sectorial de Empleo	7.106.636,97	7.106.636,97	0,00
413000/33005	Conferencia Sectorial de Empleo	18.040.401,52	2.695.401,52	15.345.000,00
450000/91003	Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón	6.000,00	0,00	6.000,00
7	Transferencias de Capital	506.430,44	506.430,44	0,00
713009/33002	Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM	506.430,44	506.430,44	0,00
	Total General	31.433.965,36	10.347.392,85	21.086.572,51

6.21.2.4 DEVOLUCIÓN DE INGRESOS.

## CUENTA GENERAL EJERCICIO 2022

DEVOLUC	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. INAEM							
APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 ENERO	MODIF. SALDO INI Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DIC.
3	Tasas y otros ingresos	0,00	0,00	38.923,92	38.923,92	0,00	38.923,92	0,00
380012/11101	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	834,64	834,64	0,00	834,64	0,00
380012/11201	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	8.800,40	8.800,40	0,00	8.800,40	0,00
380012/33005	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	6.839,38	6.839,38	0,00	6.839,38	0,00
380012/91003	Reint. ejerc. cerrados Instituto Aragonés Empleo	0,00	0,00	20.813,43	20.813,43	0,00	20.813,43	0,00
381012/91003	Reint. Ppto. corriente INAEM	0,00	0,00	494,20	494,20	0,00	494,20	0,00
398002/91003	Intereses de demora	0,00	0,00	1.141,87	1.141,87	0,00	1.141,87	0,00
4	Transferencias Corrientes	0,00	0,00	9.802.038,49	9.802.038,49	0,00	9.802.038,49	0,00
404099/39095	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
413000/33004	Conferencia Sectorial de Empleo	0,00	0,00	7.106.636,97	7.106.636,97	0,00	7.106.636,97	0,00
413000/33005	Conferencia Sectorial de Empleo	0,00	0,00	2.695.401,52	2.695.401,52	0,00	2.695.401,52	0,00
413003/39079	Otras subv del Servicio Público de Empleo Estatal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	0,00	0,00	506.430,44	506.430,44	0,00	506.430,44	0,00
713009/33002	Otras subvenciones Serv. Público de Empleo INEM	0,00	0,00	506.430,44	506.430,44	0,00	506.430,44	0,00
	Total General	0,00	0,00	10.347.392,85	10.347.392,85	0,00	10.347.392,85	0,00